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معاون هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی استان فارس خبر داد؛

مهلت ثبت نام در چهارمین 
دوره جایزه »موسیقی و رسانه« 

تا 16 بهمن

 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

دبیر ستاد خدمات سفر:

پیش بینی ترافیک سفر
تا ۵ فروردین ماه

یادداشت روز

و  صنایع  و  نفت  صنعت  کنار  در  گردشگری  یا  توریسم  صنعت 
فناوری های دیگر، یکی از منابع مهم تأمین درآمد کشورهاست. در 

بعضی از کشورها درآمد گردشگری پا به پای نفت جلو می رود.
سالهاست که تجارت خارجی و کالاهای صادراتی، رکن اصلی درآمد 
برای  تجارت  نوعی  خود  گردشگری،  می دهد.  تشکیل  را  کشورها 
عوامل  که  می کنند  تلاش  شدت  به  کشورها  همه  لذا  و  دولتهاست 
جذب توریست را در کشور خویش تقویت کنند. طبق برخی آمارها، 
ایران در رتبه 89 گردشگری جهانی است و از سهم 15 هزار میلیارد 
نصیب  دلار  میلیارد   10 حدود  گردشگری،  جهانی  درآمد  دلاری 
ایران می شود که رقم بسیار ناچیزی باتوجه به آثار باستانی و میراث 

فرهنگی غنی و ریشه دار کشور است.
کشوری همانند ترکیه با بیش از 27 میلیارد دلار در رتبه دهم قرار 
گرفته. یکی از عوامل بسیار مهم در جلب نظر توریست ها، امنیت و 
توسط  متأسفانه  است.  پذیرنده  کشورهای  روانی  و  محیطی  آرامش 
کشورهای دیگر، ایران هراسی روز به روز بیشتر در حال گسترش 
داخل  برخی در  داخلی و سخنان و موضع گیری های  است و عوامل 
هم به آنها کمک می کند و بر قضاوت گردشگران خارجی اثر منفی 
عمان،  دبی،  ترکیه،  همچون  دیگر  کشورهای  را جذب  آنها  داشته، 
آذربایجان و ... کرده است. اگر مدیران کشور برای این نقیصه فکری 
دیگر  کشورهای  توسط  که  ما  گاز  و  نفت  مشتریان  همانند  نکنند 
جذب شدند، درآمد گردشگری ما نیز به پایین ترین حد خود می رسد 
و لذا دولت به خاطر از دست دادن درآمدهایش، مجبور به اخذ مالیات 
بیشتر از مردم و افزایش قیمت کالاها و خدمات خواهد شد و فشار بر 

مردم افزایش خواهد یافت.

تحلیل خبر یادداشت 
روز

دکترمحمدمهدیجعفریزاده

ایران هراسی و از دست رفتن درآمد 
هنگفت گردشگری 

 اعلام آمادگی شهرداری منطقه چهار شیراز در راستای 
ارائه پیشنهادهای جوانان نخبه و ایده پرداز

برگزاری چهاردهمین کنگره بین المللی قلب و عروق 
خاورمیانه 13 تا 15 بهمن سال جاری  در شهر شیراز

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در فارس مطرح کرد؛

زمینه حضور سرمایه گذاران در تنگه گلابی داراب
فراهم شود
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تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

معاون وزیر اقتصاد اظهار داشت: روس ها بزرگترین سرمایه گذار در ایران 
هستند و از این میزان سرمایه اعلام شده سهم روس ها در ایران 2.7 میلیارد 
دلار بوده که این میزان سرمایه را برای دو پروژه نفتی وارد کشور کرده اند.
به  اشاره  با  خبری  نشست  در  فکری  ایلنا،  اقتصادی  خبرنگار  گزارش  به 
عملکرد سازمان سرمایه گذاری اقتصادی در طول بیش از یک سال گذشته 
اظهار داشت: یکی از مهمترین اقدامات دولت در این مدت زمان اصلاح نظام 
آماری بوده است و پس از این تنها آمار سرمایه های جذب شده که منجر به 
اجرای پروژه شده وارد نظام آماری می شود و قرار نیست تنها جذب سرمایه 

بر روی کاغذ را اعلام کنیم.
وی با بیان اینکه از این پس واقعیت جذب سرمایه ها میرا اعلام می کنیم، 
ایران و اعلام آمادگی  گفت: آنچه که به عنوان تمایل سرمایه گذاری در 

برای سرمایه گذاری در ایران را دیگر در نظام آماری نمی گنجانیم.
آماری  نظام  اصلاح  در  داد:  ادامه  اقتصادی  سرمایه گذاری  سازمان  رئیس 
تنها سرمایه گذاری های معتبر به این معنا که از اخذ مجوز آن بیش از ۶ ماه 
نگذشته باشد و بخشی از سرمایه را وارد پروژه کرده اند، اعلام خواهد شد 
و هدف اصلاح نظام آماری این است که سیگنال اشتباه به دولت، مردم و 

فعالان اقتصادی ندهیم.
از  بوده که  میلیارد دلار  میزان سرمایه گذاری مصوب 10.2  ادامه داد:  وی 
 این میزان 5.95 میلیارد دلار سرمایه گذاری مصوب بوده و فاصله آن یعنی
۴ میلیارد دلار وارد کشور نشد و آنچه که در نظام آماری درج می شود همان 

5.95 میلیارد دلار است.
فکری با بیان اینکه عمده سرمایه گذاری در کشور از سوی روس ها انجام 
شده  است، ادامه داد: روس ها بزرگترین سرمایه گذار در ایران هستند و  از 

این میزان سرمایه اعلام شده سهم روس ها در ایران 2.7 میلیارد دلار بوده که 
این میزان سرمایه را برای دو پروژه نفتی وارد کشور کرده اند.

در  افزود:  فنی  و  اقتصادی  کمک های  و  سرمایه گذاری  سازمان  رئیس 
کشور،  دومین  عنوان  به  امارات  کشور  گذشته  ماه  سه  و  سال  یک  طول 
پنجمین کشور  افغانستان  و  ترکیه سومین کشور و چین چهارمین کشور 

سرمایه گذار در ایران بوده اند.
فکری تاکید کرد: با توجه به شرایط کشور این میزان سرمایه گذاری ها از 

طریق صرافی ها وارد کشور شدند.
اظهار داشت: چین  ایران  میزان سرمایه گذاری چینی ها در  از  انتقاد  با  وی 
کرده  سرمایه گذاری  ایران  در  دلار  میلیون   185 حدود  مذکور  مدت  در 
است که با توجه به میزان جلسات و مذاکرات از این عدد راضی نیستیم و 
چینی ها در حد سرمایه گذاران کوچک و متوسط و کشورهای همسایه وارد 
پایانه های  بخش های  در  آن  عمده  که  است  شده  ایران  در  سرمایه گذاری 

حمل و نقلی و ترانزیت بوده است.

معاون وزیر اقتصاد؛

سرمایه گذار خارجی می تواند ۳ خودروی عبور موقت وارد کند

عضو مجمع تشخیص مصلحت گفت: مواضع دولت آقای احمدی نژاد با 
آقای روحانی کاملًا در تعامل با جهان متفاوت است.

 به گزارش فارس، باهنر افزود: ببینید آقای ترامپ دیوانه که یک طرفه از 
ایران  علیه  ملل  سازمان  را  قطعنامه ای  یک  کرد  تلاش  رفت،  بیرون  برجام 
تصویب کند و از ابزار ماشه استفاده بکند. کلی هم لابی کرد، اما در کل 
مجمع عمومی سازمان ملل فکر کنم کمتر از 10 رأی توانست علیه ما جمع 

کند و همه حکومت ها به اتفاق گفتند حق با ایران است. 
محورهای گفت و گوی محمدرضا باهنر، عضو مجمع تشخیص مصلحت را 

بخوانید:
 این ها می خواستند از این ابزار ایران  هراسی استفاده کنند و ایران هراسی راه 
بیندازند و بگویند ایران یک کشور متجاوزی است. حواس ما یعنی نظام تا 
نیمه دهه هشتاد جمع بود که بر آتش ایران هراسی جهان آب می ریختیم و 
توضیح می دادیم که خیر ما اهل دعوا نیستیم، اهل جنگ نیستیم، حتی اگر 
تشخیص  مجمع  در  مصوبه ای   8۴ سال  در  ما  بگویم،  مستند  شما  به  بخواهم 
یک  که  فرمودند  ابلاغ  رهبری  که  چشم انداز  اسم  به  داشتیم  نظام  مصلحت 
پاراگراف از این چشم انداز 20 ساله مضمونش این بود که تعامل سازنده با 
نیمه دهه  تا  باشیم.  استثنای رژیم صهیونیستی داشته  به  همه کشورهای دنیا 

هشتاد ما حواس مان بود.
 متأسفانه از آن زمان به بعد حالا دولت وقت مسئله هولوکاست را مطرح کرد 
بعد هم رئیس دولت گفت که این قطعنامه ها کاغذپاره است و از این مسئله 
غفلت کردیم و ما اندک اندک از این مسئله غفلت کردیم و نتوانستیم توجیه 
و تبیین کنیم برای دنیایی که از ما می ترسانندشان که به آن ها بگوییم ما اهل 
به بعد بعضی وقت ها ما خودمان  نیستیم و متأسفانه از دهه هشتاد  درگیری 
یعنی بعضی از مسئولان خودمان ایران هراسی را راه انداختیم. عوض اینکه 

آب بریزیم، بنزین روی آتش ریختیم.
اغتشاشات تمام شده است  این  از مسئولین فکر می کنند زمانی که   بعضی 
این  و  است  مانده  باقی  هنوز  مسئله  که  در صورتی  است،  شده  مسئله حل 
آتش زیر خاکستر می شود؛ دوباره یک بهانه ای به وجود می آید، دوباره یک 
این هایی  می کنند.  اغتشاش  به  عده ای شروع  دوباره یک  و  می خورد  جرقه 
آموزش  که  داریم  را  آدم هایی  هستند  مختلفی  آدم های  می کنند  شلوغ  که 
دیده اند، ارتباط دارند، پول می گیرند، موقعیت می گیرند و بارشان را بسته اند 
و می خواهند فرار کنند که البته جلوی بعضی شان گرفته شده است. از اینجور 
صورت  تبیین  برایشان  که  آدم هایی  تا  داریم  اغتشاشگران  میان  در  آدم ها 

نگرفته و از آینده احساس بسیار ناامیدی می کنند.
 بنده در سال 9۶ که اغتشاش شده بود قبل از آن یک نامه ای محضر رهبر 
تا واژه در رسانه های  انقلاب نوشتم و فرستادم. عرض کردم خدمتشان سه 
گوش  اینکه  یکی  ناکارآمدی،  یکی  فساد،  یکی  شده:  پرتکرار  خودمان 
مسئولین صدای مردم را نمی شنود. عرض کردم خدمتشان که هر سه تا واژه 
به نوعی واقعیت دارد، اما چیزی که ما برای مردم توضیح داده ایم 10 برابر 

واقعیت است، بسیار متفاوت است و خوب نتوانسته ایم تبیین کنیم. 

محمدرضا باهنر: 

»فرماندهان نظامی« نباید در سیاست خارجی اعلام موضع کنند

نخست وزیر دولت نجات ملی یمن عملیات قهرمانه مبارزان فلسطینی در 
شهر اشغالی قدس را ستود و بر پایبندی این کشور به خط مقاومت تاکید 

کرد.
به گزارش ایرنا به نقل از شبکه المسیره، »عبدالعزیز بن حبتور« در مراسمی با 
اشاره به اینکه این عملیات های قهرمانانه توسط جوانان فلسطینی در واکنش به 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم یمن اجرا شد، به مجریان این عملیات ها 

درود فرستاد و بر پایبندی مردم یمن به خط مقاومت تاکید کرد.
نخست وزیر دولت نجات ملی یمن با تاکید بر اینکه مردم این کشور در کنار 
پروژه مقابله با دشمن صهیونیستی ایستاده است، افزود: ما به خط مقاومت که 

از صنعا تا فلسطین و تهران امتداد دارد، پایبند هستیم.
شهر قدس شاهد عملیات شهادت طلبانه »خیری علقم« جوان مبارز فلسطینی 
در پاسخ به جنایت اخیر صهیونیست ها در شهر جنین در کرانه باختری بود. 
در جریان این عملیات مبارز فلسطینی، 7 شهرک نشین صهیونیست به هلاکت 

رسیده و 12 تن دیگر زخمی شدند.
همچنین در عملیات قهرمانانه یک جوان 1۳ ساله فلسطینی در شهرک سلوان 

در شهر اشغالی قدس 2 صهیونیست به شدت زخمی شدند.
از  خود  سخنان  از  بخشی  در  همچنین  یمن  ملی  نجات  دولت  وزیر  نخست 

مقابله  برای  یمن  مظلوم  مردم  از  حمایت  خاطر  به  ایران  اسلامی  جمهوری 
با حملات ظالمانه متجاوزان تقدیر و تشکر کرد.عربستان سعودی از ششم 
فروردین 9۴ در قالب ائتلافی از چند کشور عربی از جمله امارات و با کمک 
فقیرترین کشور   - یمن  علیه  را  آمریکا، حملات گسترده ای  سبز  و چراغ 
عربی - آغاز کرد تا به بهانه بازگرداندن عبدربه منصور هادی رئیس جمهور 
مستعفی و فراری این کشور به قدرت، به اهداف و زیادی خواهی های سیاسی 
خود جامه عمل بپوشاند.اما ائتلاف سعودی در سایه مقاومت دلاورانه مردم و 
نیروهای مسلح یمن و عملیات موشکی و پهپادی ویژه آنها در رسیدن به این 
اهداف شکست خورد و مجبور به قبول آتش بس شد که این آتش بس نیز 
پس از سه مرحله دو ماهه درنتیجه کارشکنی های ائتلاف متجاوز عربی پایان 

یافت و دیگر تمدید نشد.

دولت یمن:

سد  به مجریان عملیات قدس درود می فرستیم مترمکعبی  میلیون   150 آبگیری  از  گیلان،  منطقه ای  مدیرعامل آب 
سفیدرود در این ایام سال خبر داد و گفت: نسبت به سال گذشته که سال 

سختی از نظر منابع آبی بود، سال سخت تری در پیش داریم.
ایسنا، ظرفیت آبگیری  با  تابناک، وحید خرمی در گفت وگو  به گزارش 
شده سد سفیدرود را حدوداً 150 میلیون مترمکعب دانست و اظهار کرد: این 

میزان آبگیری در فصل پاییز و زمستان بسیار پایین است.
وی با بیان اینکه در سوابق سد سفیدرود این میزان کاهش آبگیری دیده 
نمی شود، تصریح کرد: نشان می دهد نسبت به سال گذشته که سال سختی از 

نظر منابع آبی بود، سال سخت تری در پیش داریم.
و  برنامه ریزی  لزوم  بر  تاکید  با  گیلان  منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
مدیریت منابع آبی جهت پشت سر گذاشتن سال زراعی پیش رو با کمترین 

خسارت، عنوان کرد: سال آینده سال سخت آبی است.
زراعی  آبهای  تثبیت  قانون  براساس  را  کشاورزی  بهای  آب  نرخ  خرمی، 
نفع  به  نرخ  این  شد:  متذکر  و  دانست  مزرعه  در  برنج  محصول  قیمت  و 
کشاورزان بوده و در گیلان براساس نرخ پایه برنج محلی )هاشمی( یعنی 5۳ 

هزار تومان محاسبه می شود.
در شرق گیلان  پلرود  فیزیکی 81 درصدی سد  پیشرفت  به  وی همچنین 
اشاره کرد و گفت: براساس برنامه ریزی ها امیدواریم تا سال 1۴0۳ بتوانیم 

آبگیری اولیه سد را انجام دهیم.
مدیرعامل آب منطقه ای گیلان، لایروبی و احیای آب بندان ها را یکی از 
دانست و خاطرنشان  منابع آبی در بخش کشاورزی  از  استفاده  روش های 
کرد: در راستای بند »ز« تبصره 8 قانون بودجه 1۴01، لایروبی آب بندان ها 

و استفاده از خاک آنها را در دستور کار داریم.
وی از انتخاب پایلوت 500 هکتاری آب بندان های گیلان خبر داد و اضافه 
کرد: قرار شده پیمانکاران کارهای عمرانی لازم برای احیای آب بندان ها 
را انجام دهند و به جای اعتبار دولتی، خاک استخراج شده از آب بندان را با 

قیمت کارشناسی تحویل بگیرند.

رئیس جامعه تورگردانان ایران: 

در حال حاضر هیچ 
رزروی برای سفر 

گردشگران اروپایی به 
ایران در فصل بهار نداریم
ترکیه،عمان،دبیوجمهوریآذربایجانگردشگرانماراجذبمیکنند
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محمدرضا باهنر: 

»ایران هراسی« را خودمان با »هولوکاست« 
و »قطعنامه ها کاغذپاره است« راه انداختیم

»فرماندهاننظامی«نبایددرسیاستخارجی

اعلامموضعکنند

معاون وزیر اقتصاد؛

از چینی ها راضی نیستیم
سرمایهگذارخارجیمیتواند۳خودرویعبورموقتواردکند
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